
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
3/2024

Data do Processo: 30/01/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRAULICA PARA TRATOR, PARA USOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  AGRONEGOCIOS  BL  LTDA,
FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA e BRITES PECAS AGRICOLAS LTDA, constatou-se que o
(s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado
(s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 16/02/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 3/2024 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Roçadeira hidráulica para trator de no mínimo 1,8 metros

de largura de corte, que contenha chassi robusto, com
transmissão direta, embreagem, sistema de giro livre,
caixa banhada a óleo e defletor traseiro. Que possua
regulagem de altura lateral, regulagem de altura na roda
e sistema de deslocamento lateral para trabalhos
próximos a cercas e obstáculos. Com cabeçalho
deslocável e que acompanhe corrente para engate no
terceiro ponto do trator. A representada terá que
apresentar ponto de assistênc - Roçadeira hidráulica para
trator de no mínimo 1,8
metros de largura de corte, que contenha chassi
robusto, com transmissão direta, embreagem,
sistema de giro livre, caixa banhada a óleo e
defletor traseiro. Que possua regulagem de altura
lateral, regulagem de altura na roda e sistema de
deslocamento lateral para trabalhos próximos a
cercas e obstáculos. Com cabeçalho deslocável e
que acompanhe corrente para engate no terceiro
ponto do trator. A representada terá que
apresentar ponto de assistência técnica local num
raio de 120 km, ou fornecer documentos que
comprovem atestado de capacidade técnica pelo
fabricante, a representada fará assistência na
montagem e regulagem da mesma e com o prazo
de entrega no local destinado pelos responsáveis
de no máximo 30 dias após a realização do pregão

1,000 UN MAQTRON
RT 1800

10.000,0000 10.000,00



Página: 2 / 2
10.000,00Total do Participante:
10.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 16/02/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AGRONEGOCIOS BL LTDA

HUMBERTO JEZIORSKI

BRITES PECAS AGRICOLAS LTDA

JAKSON FELIPE BRITES

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

JOAO BATISTA PANAZZOLO


